

Acta de la reunión de la Comisión Académica del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo

Sevilla, martes 2 de abril de 2019

Orden del día

- 1. Elaboración y aprobación si procede de la Rúbrica para la evaluación de los trabajos fin de máster
- Constitución de la Comisión de Calidad del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo
- 3. Aprobación si procede de los tutores de los trabajos fin de máster para el curso 2018-19
- 4. Aprobación si procede del autoinforme de seguimiento curso 2017/18
- 5. Aprobación si procede del informe de seguimiento de objetivos de calidad del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo Curso 2017/2018
- 6. Aprobación si procede del plan de mejora para el curso 2018/2019
- 7. Ruegos y preguntas

ASISTEN:

- JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ JURADO
- ÁFRICA CALVO LLUCH
- EDUARDO SAEZ DE VILLARREAL
- PABLO FLORÍA MARTÍN
 - 1. Elaboración y aprobación si procede de la Rúbrica para la evaluación de los trabajos fin de máster

El director propone un primer borrador de rubrica de evaluación para los trabajos fin de máster. Este primer borrador es discutido por los asistentes hasta que se llega a una propuesta la cual incluye una serie de ítems de evaluación agrupados en las siguientes categorías: Formato, Introducción, Método, Resultados, Discusión, Conclusiones, Limitaciones, Futuras líneas, Referencias y Defensa

Se aprueba por asentimiento.

2. Constitución de la Comisión de Calidad del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo

Se constituye la Comisión de Calidad del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo en cumplimiento del Manual del Sistema de Garantía Interna de Calidad de la Universidad Pablo de Olavide. La Comisión está compuesta por la Comisión Académica del Título más Raquel Herrero Ortega que actúa como representante de los alumnos

Se aprueba por asentimiento

3. Aprobación si procede de los tutores de los trabajos fin de máster para el curso 2018-19

Se aprueba por asentimiento

4. Aprobación si procede del autoinforme de seguimiento curso 2017/18

Se aprueba por asentimiento

5. Aprobación si procede del informe de seguimiento de objetivos de calidad del Máster en Rendimiento Físico y Deportivo Curso 2017/2018

Se aprueba por asentimiento

6. Aprobación si procede del plan de mejora para el curso 2018/2019

Se aprueba por asentimiento

7. Ruegos y preguntas

No hay

Pablo Floria Martín

Responsable de Calidad

José Antonio González Jurado

Director del Máster

En Sevilla 2 de abril de 2019